
S Ribes nigrum Ben Nevis 65cm/10 rybíz černý NL,
živá rostlina

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

24.7.2025 02:55
1/2

Kód produktu 449032 
Hmotnost 0,6000 
Balení 10,0000 

SORTIMENT POUZE PRO OSOBNÍ ODBĚR NA PRODEJNĚ, foto
ilustrativní

Dostupnost na hlavním
skladě:

Na dotaz

Dostupné množství na
prodejnách:

7,0 ks
Zobrazit dostupnost na prodejnách

Najděte svou prodejnu
Nalezeno prodejen: 4

Květinka VLASTA
Nedostupné

Dostupnost pro E-SHOP - do 1 dne
Dostupnost pro osobní vyzvednutí na prodejně

- IHNED
• Husovo náměstí 629, Tábor

• +420 736 469 933
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 17:00
Obchod VLASTA - zahrádkářské

potřeby
7,0 ks

• Havlíčkova 636, Tábor
• +420 608 999 951

• obchod@obchodvlasta.cz
• 8:00 - 16:30

Obchod VLASTA - chovatelské potřeby
Nedostupné

• Havlíčkova 636, Tábor
• +420 720 181 415

• obchod@obchodvlasta.cz
• 8:00 - 16:30

Obchod VLASTA - Milevsko
Nedostupné

• Masarykova 281, Milevsko
• +420 775 887 537

• obchod@obchodvlasta.cz
• 8:00 - 16:30



S Ribes nigrum Ben Nevis 65cm/10 rybíz černý NL,
živá rostlina

» ZAHRADA » sadba hrnkovaná venkovní

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

24.7.2025 02:55
2/2

Popis
Ribes nigrum 'Ben Nevis' je oblíbený kultivar
černého rybízu, který má několik charakteristických
vlastností:

Plody: Tento kultivar produkuje velké, šťavnaté a
aromatické plody, které jsou typické pro černý rybíz.
Plody jsou tmavé, téměř černé barvy, s chutí, která
je sladko-kyselá a velmi osvěžující. Jsou ideální pro
přímou konzumaci, stejně jako pro výrobu džemů,
sirupů a likérů.

Růstový habitus: 'Ben Nevis' roste jako kompaktní
keř, obvykle dosahující výšky mezi 1 až 1,5 metru.
Tato odrůda má vzpřímené stonky a vytváří husté
porosty, což je činí vhodnými pro pěstování jako živý
plot nebo v ovocných zahradách.

Listy: Listy jsou pětipramenné, tmavě zelené a mají
typickou texturu. Jsou mírně aromatické a dodávají
rostlině atraktivní vzhled.

Kvetení: 'Ben Nevis' kvete na jaře, kdy se objevují
drobné bílé nebo krémové květy, které přitahují
opylovače, jako jsou včely.

Péče a údržba: Tato odrůda preferuje slunné
stanoviště a dobře propustnou, mírně kyselou půdu.
Je důležité pravidelně zalévat, zejména během
suchých období, aby se zajistil zdravý růst a bohatá
úroda.

Odolnost: Ribes nigrum 'Ben Nevis' je odolný vůči
některým běžným chorobám a škůdcům, díky čemuž
je oblíbenou volbou mezi pěstiteli.

Využití: Plody se dají využít nejen v kuchyni, ale také
v tradiční medicíně díky svému obsahu vitamínů a
antioxidantů.

Díky těmto vlastnostem je Ribes nigrum 'Ben Nevis'
oblíbeným kultivarem mezi zahrádkáři, kteří chtějí
pěstovat kvalitní černý rybíz pro osobní spotřebu.

Parametry
Sazba DPH 12,00 
Šířka 15,00 cm
Výška 65,00 cm
Hloubka 15,00 cm


